destruebat. Decretum Imperatoris Leonis & senatus erat, ut cum in palatium ingre-  
 deretur, à cunctis membratim & separatus à suis interficeretur. Consilio Ptolomæi  
 amici sui de hoc periculo liberatur, dicentis ad Imperatorem, non est  
 utile gloriæ tuæ, ut homo ille sic fraudulenter interficiatur, ne dictum sit à suis qui  
 tum eodem venerunt, quod non publice eum potuissetis interficere, nisi ingenio-  
 se separatim à suis. Sediube eum vinctum tenere, & mittantur seniores Senato-  
 res ad castra Gothorum foris ciuitatem, narrantes eis, qui cum Theodorico venerunt  
 offensionem Theodorici & iram gloriæ tuæ, eo quod dignus est morte; ipsi decernant  
 utrum capite truncetur, an bestiis deuorandus tradatur. Cumque placuisset consiliū  
 10 Ptolomæi, transmissis quinque Senatoribus, qui præerant cæteris, & Ptolomæus cū i-  
 psis hæc verba Gothis nuncianda. Ibiq; Ptolomæus secretissime mittens puerum,  
 nuncians Gothis, ut cum ipse & reliqui Senatores eis verba hæc narranda, accederent,  
 eos Gothi cingerent & ligarent, imperatori mandantes, nisi dominum nostrum The-  
 odoricum viuum & saluum nobis redderet & sacramentis firmaret incolumes nos  
 cum ipso remeare permittat, Senatores hos interficimus, & aduersus ciuitatem hanc  
 qua virtute possumus præliabimur. Quod cum consilio Ptolomæi fuisset impletum,  
 Theodoricus vinctus in palatio tenetur, & Ptolomæus cum sociis itemq; vinctus sub  
 eiusmodi ordine tenetur a Gothis. Vellet nollet Imperatorem Theodoricum sa-  
 num Gothis reddidit. Insuper promittens eum cum suis incolumem patriæ  
 remeare. Saluatus Theodoricus consilio Ptolomæi, regressus Romam Aua-  
 20 ris bellum intulit; plurimæ strages vtrinque factæ: Hunni Italiam inundantes  
 Theodoricum & Gothos superant, plurimas ciuitates Italiæ vastant. Tandem Theo-  
 doricus resumptis viribus irruit super Auaros, quos victos Pannoniam in fugam dirigit  
 quos cū sequeretur ut finibus in Pannonia non est ausus ingredi; ibiq; tum castra loca-  
 uit, cum quatuor pueris in equis sedentibus extra castra sibi quintus egressus est, ut  
 præuideret, ne forte Auari denuo aduersus ipsum insurgerent. Cum iam procul à ca-  
 stris esset, Auar, nomine Xerxes utilissimus cunctorum singulis ad præuidendum  
 Theodoricum, cum casu ei obuiasset & a Theodorico conspectus fuisset, missi à Theo-  
 30 doricis tres viri bellatores, ut eum aut viuum caperent, aut interficerent. Quos Auar  
 fugam fingens, singulatim interfecit. Denuo Theodoricus alios tres viros ad ipsum  
 capiendum direxit, qui iterum ab ipso interfecti sunt. Postea Theodoricus singulare  
 certamen cum Auaro iniuit; quem conto in brachium percussit: diutissime inuicem  
 cum equis girantes, à Theodorico Auar superatus est. Quem vinctum Theodoricus  
 secum ducit ad castra: quem cum cognouisset fortissimum esse in bello, verbis &  
 blanditiis ei suadebat, ut suo sacramento fidem Theodorico promitteret, & eum post-  
 eam multis muneribus Theodoricus ditaret. Quod Auar Xerxes nomine vehementer  
 renuens, fidem promittere noluit, nisi ad terram suam cupiens remeare. postea minis  
 & diuersis afflictionibus à Theodorico coactus est: sed tamen eius imperium dene-  
 gans, fidem penitus promittere noluit. Cumque vehementer renueret, permisit eum  
 40 Theodoricus ad patriam remeare. Natans cum equo per fluuium Istrum, ait, Libera-  
 rus sum ab dominatione tua: libero me arbitrio esse cognosco: nihil super me est  
 tua potestas: reuertat ad te, eroque tibi fidelissimus cæteris. Quem Theodo-  
 ricus multis opibus ditans, cunctis dilectissimum habuit: & cum plura prælia  
 cum Wandalis & Sveuis cæterisque gentibus habebat, eum semper proximum &  
 fortissimum præliantem suæ custodiæ in agminibus cognoscebat, ideoque à Theodo-  
 rico vehementer dilectus est. Cumque utilitas Theodorici & prælia quæ gesserat, per-  
 lata ad aulam Imperatoris fuissent, Leo Imp. iussit eum denuo venire, consilio Senatus,  
 ut tractatū perficerent, quem de ipso inierant. Iuramento Senatores cōstringit, ut huius  
 cōsiliū nullus proditor esset: & si quis agnitus esset, capite puniendus esset. Tunc Theo-  
 50 doricus dirigens secreta puerum ad Ptolomæum, inquirens quæ suæ utilitati proficerent, ait  
 veniret, aut forsità oporteret renuere. Ptolomæus his verbis secretissime dixit ad pue-  
 rum, Nihil penitus Theodorico remando, hodie dies festus est, iussione Augusti omnes  
 Senatores in aula imperii discumbent ad prandium, tu vero ad instar pueri mei mihi ad  
 dorsum obediens, diligenter attende, quod ad Senatum loquat fabulis, protinus re-  
 uertens nuncies ad eum qui te misit. Quod cum puer ille huius eadem die obediret,  
 discumbentibus Senatoribus ad prandium, dixit Ptolomæus, Lætus dies huius prandii  
 sit, iocundemus in fabulis. Cum esset Leo fortissimus bestiarum, fuit electus à cunctis  
 bestiis rex, venientesq; cuncti in eius occursum, cum esset iam hora prandii, venit cer-  
 uus. Cum adorasset leonem, apprehendit cornu eius, ut ei ceruus esset ad pran-